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ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS 
Unidad de Adquisiciones y Contrataciones Institucional (UACI) No. LG-404/2021 -BANDESAL 

Lugar y Fecha: BANCO DE DESARROLLO DE LA REPUBLICA DE EL SALVADOR 
Calle El Mirador Y 89 Avenida Norte, Edificio World Trade Center 
Torre 2, Colonia Escalón Miércoles 27 de Octubre de 2021 

NOMBRE PERSONA NATURAL O JURIDICA SUMINISTRANTE: 

IMPORTADORA MENDEZ & MENDEZ, S.A. DE C.V. 

CARRETERA PANAMERICANA OTE. KM. 13.5, CANTON LA 
PALMA, SAN MARTIN, SAN SALVADOR, SAN MARTIN Central EL 

. __ SALILADD.R ______ _ 

NIT:  

NRC:  

Detalle del Proceso en Referencia: LG-404/2021 SUMINISTRO DE NEUMÁTICOS PARA VEHICULOS INSTITUCIONALES. 

Cantidad 
Unidad 
Medida 

Precio Unitario Costo Mensual Valor Total 
Descripcion (lva Incluido) (lva Incluido) (lva Incluido) 

~~~--------~~~~~--------------------

SUM INISTRO Suministro de llantas para flota vehicular institucional 1,130.00 0.00 1,130.00 
de acuerdo con el siguiente detalle: 
N" MARCA AÑO PLACAS COLOR 
1. TOYOTA HILUX 2020 N-16795 BLANCO 
2. TOYOTA HILUX 2020 N-16782 GRIS 
3. TOYOTA HILUX 2020 N-16806 BLANCO 
4. TOYOTA HILUX 2020 N-16776 GRIS 
5. TOYOTA HILUX 2020 N-16790 BLANCO 
6. MAZDA 2013 N-7417 BEIGE 
7. MAZDA 2013 N-7419 BLANCO 
8. MAZDA 2015 N-9181 GRIS 
9. MAZDA 2016 N-9036 BLANCO 
10 HIACE 2011 N-3740 BLANCO 
11. TOYOTA PRADO 2020 P-933-429 BLANCO 
12. SUZUKI 2011 N-4244 GRIS 
13. MAZDA 2016 N-8956 GRIS 
14. MAZDA 2017 N-9781 BLANCO 
15. SUZUKI 2010 N-4337 GRIS 
16. JIALING 201 1 M-86505 ROJO 
17. YAMAHA 2015 M-457-429 AZUL/NEGRO 
18. YAMAHA 2017 M-457-430 BLANCO 
19. MAZDA 2017 N-9780 BLANCO 
Y otros vehículos que se puedan incorporar a la flota 
vehicular institucional. 

UN MIL CIENTO TREINTA DOLARES CON 00/100 USD $ 

Total USD $: 1,130.00 

Los datos de facturación serán los siguientes : 

Serán cobrados con Credito Fiscal a nombre del Banco de Desarro llo de la República de El Salvador 
(Bandesal), registro fiscal No.  y Nit  

Observaciones: 

Lugar de Entrega : ! Oficinas Centrales 

1 

Calle El Mirador Y 89 Avenida Norte, Edificio World Trade Cantar Torre 2, Colonia 
Escalón 

Fecha de Entrega : : 27 de Octubre 

Nombre Conmutador: 2592-1000 

ALDANA REVELO, CARLOS ALBERTO 

Tel. Directo 

DE PAGO CREDITO 

E-Mail 

carlos.aldana@bandesal.gob.sv 

Para uso exclusivo de la unidad financiera institucional de BDES 

Fuente de Recursos Centro de Costos Cuenta Contable Monto Mensual Monto Total 
'· 
¡p2 - Bandesal 3002 - Gerencia Administrativa  1,130.00 1,130.00 

1 Total . .. 1 '130.00 1,130.00 
No. de Solicitud : 2529 

cangel
Texto escrito a máquina
Versión Pública, según articulo 30 LAIP
Se aplicó censura a datos confidenciales.



ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS 
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No. LG-404/2021-FDE 

Lugar y Fecha: BANCO DE DESARROLLO DE LA REPUBLICA DE EL SALVADOR 
Calle El Mirador Y 89 Avenida Norte, Edificio World Trade Center 
Torre 2, Colonia Escalón Miércoles 27 de Octubre de 2021 

NOMBRE PERSONA NATURAL O JURIDICA SUMINISTRANTE: 

IMPORTADORA MENDEZ & MENDEZ, S.A. DE C.V. 
CARRETERA PANAMERICANA OTE. KM. 13 .5, CANTON LA 
PALMA, SAN MARTIN, SAN SALVADOR, SAN MARTIN Central EL 
SALVAQOR~~~~~~~~~~~~--

NIT:  

NRC:  

Detalle del Proceso en Referencia: LG-404/2021 SUMINISTRO DE NEUMÁTICOS PARA VEHICULOS INSTITUCIONALES. 

Unidad Precio Unitario 
Cantidad Medida Descripcion (lva Incluido) 

SUMINISTRO Suministro de llantas para nota vehicular institucional 2,542.50 
de acuerdo con el siguiente detalle: 
N" MARCA AÑO PLACAS COLOR 
1. TOYOTAHILUX 2020 N-16795 BLANCO 
2. TOYOTA HILUX 2020 N-1 6782 GRIS 
3. TOYOTA HILUX 2020 N-16806 BLANCO 
4. TOYOTA HILUX 2020 N-16776 GRIS 
5. TOYOTA HILUX 2020 N-16790 BLANCO 
6. MAZDA 2013 N-7417 BEIGE 
7. MAZDA 2013 N-7419 BLANCO 
8. MAZDA 2015 N-9181 GRIS 
9. MAZDA 2016 N-9036 BLANCO 
1 O H lACE 2011 N-37 40 BLANCO 
11 . TOYOTA PRADO 2020 P-933-429 BLANCO 
12. SUZUKI 2011 N-4244 GRIS 
13. MAZDA 2016 N-8956 GRIS 
14. MAZDA 2017 N-9781 BLANCO 
15. SUZUKI 2010 N-4337 GRIS 
16. JIALING 2011 M-86505 ROJO 
17. YAMAHA 2015 M-457-429 AZUL/NEGRO 
18. YAMAHA 2017 M-457-430 BLANCO 
19. MAZDA 2017 N-9780 BLANCO 
Y otros vehículos que se puedan incorporar a la flota 
vehicular institucional. 

DOS MIL QUINIENTOS CUARENTA Y DOS DOLARES CON 50/100 uso $ 

Los datos de facturación serán los siguientes : 

Serán facturados con Credito Fiscal a nombre del Fondo de Desarrollo Económico (FDE), 
registro fiscal No.  y NIT  

Observaciones: 

Costo Mensual Valor Total 
(lva Incluido) (lva Incluido) 

0.00 2,542.50 

Total USO$ : 2,542.50 

Lugar de Entrega : [ Ofic ina s Centra l es Calle El M.irador Y 89 Av eni da Norte, Edificio World Trade Center Torre 2 , Colonia 

Escalón 

Fecha de Entrega : · 27 de Octubre de 2021 A 28 de Octubre de 2021 FORMA DE PAGO CREDITO 

D 

Nombre Conmutador : 2592-1000 Tel. Directo E-Mail 

ALDANA REVELO, CARLOS ALBERTO carlos.aldana@bandesal.gob.sv 

Para uso exclusivo de la unidad financiera institucional de BDES 

! Fuente de Recursos Centro de Costos 

:·33 - Fde 3002- Gerencia Administrativa 

No. de Solicitud : 2529 

Cuenta Contable 

 

Total , .. 

Monto Mensual Monto Total 

2,542.50 2 ,542.50 

2,542._50~~------2-'-~~~0----

cangel
Texto escrito a máquina
Versión Pública, según articulo 30 LAIP
Se aplicó censura a datos confidenciales.




